w
tt

АДМ ИНИСТРАЦИЯ КАЛИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕН ИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м д,/

станица Калининская

О внесении изменений в постаItовление администрации
Калининского сельского поселсIlliя Калининского райопа

от 29 ноября 2017 года ЛЬl94 "Об утверя(дении муничипальной
программы Калининского сельского поселения

Калининского райоlrа "Формирование современной
горолской среды Калиншнского сельского поселения

Калининского района на 2018-2022 годы"

Руководствуясь Федеральным законом от б октября 2003 года N!,l3l-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерачии от l0 февраля 2017 года N9l69 "Об утверждении Прави;r
представления и распределения субсидий из фелерального бюджета бюдже,гам
субъектов Российской Фелерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципаJlьных программ формирование
современной городской среды", решением Совета Калининского сельскоI,о
поселения Калининского района от 25 декабря 20l9 года Nq 25.
постановляю:

l. Внести в постановление администрации Кмининского сельскоI,о
поселения Калининского района от 29 ноября 20l7 года Nsl94 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского
района "Формирование современной городской срелы Калининского сельскоl,о
поселения Калининского района на 20l, 8-2022 годы" следующие изменения:

l) Абзац 10 паспорта муниципаJIьной программы изложить в новой

редакции:
"Объемы бюджетных Общий объем финансирования программы tla
ассигнований 20|8-2024 год составит 71958,662 тыс. рублей, в

муниципальной том числе из них:
программы 20l8 год - 243,0 тыс. рублей;

20l9 год - 520,2 тыс. рублей;
2020 год - 69l l,З65 тыс. рублей;
202l год-Oтыс. рублей;
2022 год-З5766,|6 тыс. рублей;

о,гР. r2 /o,1/_

202З год -2755|,937 тыс. рублей;
2024 год - 993,0 тыс, рублей;
из них:
средства краевого бюджета - 3350,135 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год -247,10З тыс. рублей;
202l год - 0 тыс. рублей;
2022 год- 2078,1 тыс. рублей;
2023 год- 1024,932 тыс. рублей;
2024 год- 0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -5837б,706 тыс.
рублей, в том числе по годаl\{:
2018 год - 0 тыс. рублей;
20l9 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 6|70,467 тыс. рублей;
202l год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 27 607 ,87 тыс. рублей;
2023 год -24598,З69 тыс. рублей;
2024 год- 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета - 10258,881 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 год -24З,0 тыс. рублей;
2019 год - 520,2 тыс. рублей;
2020 год - 49З,795 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год- 6080,25 тыс. рублей;
2023 год- l928,6Зб тыс. рублей;
2024 год- 993,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники - 0 тыс. рублей."

2) Таблицу Nч3 раздела 4 приложения изложить в новой редакции
согласно приложению l;

3) Приложение ]Ф 2 к паспорту муниципальной программы изложить в
новоЙ редакции согласно приложению 2.

4) Приложение N97 к постановлению администрации Калининского
сельского поселения Калининского района изложить в новой редакции
согласно приложению 3.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 29.06.202l М l28
О внесении изменений в постановление администрации Калининского
сельского поселения Калининского раЙона от 29 ноября 2017 года N9l94 "Об
утверждении муниципа,,lьной программы Калининского сельского поселения
Калининского района "Формирование современной городской среды
Калининского сельского поселения Калининского района на 2018-2022 годы"

2

J

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С, Нагорный

4

ПРИЛоЖЕНИI1 l

к постановлению администраIlии
Калининского сельского lI0селения

Калининского района
o,|Z, /? !о2/ Ns-llr

"l'аблица М З

внебюд
же,I,ные

ис,l()чrlи
ки
6

Основное мероприятие ЛЪ l
" Благо ст ойство общественной те ито ии"

1.1. Раз аботка и изготовление лизайIl п оектов

1.2. Разработка и изготовление проектно-сметной документаuии, TotlocbeMKa,
межеваtiие! эскизный п оект ст и конт o"lb ]

объемы олеиинанси ования.,гыс.
езе источниковв аз

I'оды реа.ltизаtlии Всего местные
бюджеты

краевой
бюджеr,

фслерzur ьн ы й
бюлже,г

l 2 3 4 )

20l8 24з,0 243,0
20l 9 520,2 ý?n ?

69l l,365 49з,795 24,7,l0з бl70.467
202l'
2022 35766.1б 6080.25 2078,l 27607.8l
202з 2,7551.9з,7 l928.636 l024.9з2 24598.369
2024 993,0 993.0

Всего по
основному

20l 8

\Ic оп иятию

,71968,662

l 03.0

l0258.88l

l03,0

3350. l35 5 83 76.706

20l9 l00,0 l00.0
2020
202l
2022 l55.0 l55,0

l60.0 l60.0
2024 l65,0 l65.0

Всего по
мероприятию

683,0 683,0

l40.0 l40.0
2|4,520l9 214,5

2020
202l

l65.02022 l65,0
l70,0 l70.0202з

l75,0l75,02024
864,5 864,5Всего по

мероприятию

финансирования

2020

202з

20l 8

5

1.3. п веден ие гос да енtlои ]кспе и,]ы Пс l

20l 8

l3,0 l3,0

202|
2022 l0л0 l0.0
202з l0.0 l0,0
2024 l0,0 l0,0

Всего по
МеРОIIРИЯТИIО

43,0 43.0

1.4. Реализация проекта (в том числе благоустройство обшествешной
территории ст. Калининская ул. Ленина l63, кинотеатр "Совремешник",

обустройство пандуса)
20l 8

20l'9 |92"7 l92"7
2020 69l 1.365 49з.795 247,l03 6|70.467
202l
2022 663,0 663.0
202з 653,0 653,0
2024 643,0 6,13,0

9063,065 2645.495 24,7.10з 6|,70.467Всего по
мероприятию

Начмьник организационного отдела
администрации Калининского
сельского поселения
Калининского района В.Н.Щербань

20l9
2020

б

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
кал ининского сельского поселения

Калининского района
от /ап Nsцf

"приложЕниЕ Jф 2

к паспорту муниципu}льной программы
"Формирование современной городской среды Калининского

сельского поселения Калининского района на 20l8-2024 годы"

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района

"Формирование современной городской среды на 20l 8-2024 годы"

в том числе по годамN9
пl
п

наи менован ие
мероприятия 202з z024

Непосредственный
результат

реализации
мероприятий

Источники
финансирования

объем
финанси-
рования,

всего
(тыс.

руб, )

20l 8 20l9 202 0 202 | 2022

мес],l{ыи оюджет
I0258,88
I

6080,2
5

l928,6
36

99з.0243,0 5 20.5
49з"l9

5

краевой бюджет 3350. lз5 247.10
3

2078. ]
]024.9

з2

фелера-llьный
бюджет

58] 76,70
6

б l 70..l
67

2.7607.
8l

24598,
з69

внебюджетные
источники

l основное
мсроприятие Лi l

Благоустройство
обшествеttнtlй

террит(,)рии

99].0

Благоустройство
общественных
территорий

2019- lед; 2020 - l
ед;202l l ед:2022
- l едl 202З- l ед;

2024 -lел.

все!,о
7 ]968,66

2
24з.0 520.5

69l l .]
65

6080,2
5

2,7551,
9з7

l65.0местны и оюджет 68 з.0 I03,0 I 00.0 l55.0 l60,0
краевой бюлжет

.Щизайн-проек,г
благоустройство
общественttых
территорий -(lе.rерiulьны й

бк,utiкет

| .l. Разрабоr,ка и
изготовление,,lи,зайн

прое кто8

Участник
муниципальной

программы

Администрация
кал ини нского

сельского
поселения

кал ининского

района

Адм и нистрация
кал иttи нс кого

ceJl bcKot,o
посе,,lен и я

1

внебюлжетные
ис,гочн ики

асего
68з.0 ] 0з,0 l 00.0 l55.0 l60.0 l65,0

2019- |ед:2020 l

елi 202l - i ед; 2022
l ед; 2023- l ед;

2024 - l ед.
местныи оюджет 864.5 140,0 2|4,5 l65,0 l70,0 l75,0
краевой бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

864,5 l40,0 2|4,5

, l .2. Разрабо,l,ка и

изготовJ]еllие просктно-
смстной документации.
топосьемка, межевание,

эски:}ный проект,
стройконтрол ь

всего l65,0 l 70,0 l75,0
местныи оюджет 43,0 0,0 Iз,0 ]0,0 l0,0 l0,0
краевой бюджет

фелершrьный
бюлжет

внебюджетные
ис,l,оч llики

всего 4з.0 l],0

4 l.З. Провеление
государственной
экспертизы ПСЩ

l0,0 l0,0 i0,0
местный бкlджет 2645.495 |92,1 49з,165 663,0 65з,0 643,0
краевои оюджет 247. t 0з 247,10з

федеральный
бюджет

6110.167 б l7 0,46
1

внебюджетные
исl,оч llики

всего

5 l .4. Реализация
проекта (в том числе

благоустройство
общественной
территории ст.

Кшtининская ул.
Ленина l63, кинотеатр

"Современник",
обустройство пандуса)

l92,,7 69 | l,зб
5

66з,0 65 ].0 643,0

калининского
района

Администрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района

Администрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района

Ддминистрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района

Начальник организационного отдела
адми нистрации Калининского
сельского поселения
Калининского района В.Н.Щербань

9063.065

lJ

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администации
кмининского сельского поселения

Калининского района
от Jo./a Jd.| Nр 1//

"ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 7
к постановлению администрации

калининского сельского поселения
Калининского района

от,Д_42// N,э /9Ц

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых и общественных территорий, мест массового отдыха (парков), включенных в муниципальную программу

по благо с оист на 20l8-2024 годы
в том числе по годам

Nа
п/п

наименование
мероприятия

Ис,t,очник

фиltансиро
Blltl и я

объем
финансирован
ия, всего (тыс.

руб.)
20l 9 202() 2021' 2022 202з ?о24

Участник
муtlичипальной
программы (к

примеру,
муниципальный

закiвчик.
главный

распорядитель
(распорялитель)

бюджетных
средств,

исполнитель)
Фе:tера.ltьн
ый бюджет

I Благоустройство
придомовой терриl,ории
МК! по ул. Мира.
l 60. l 62,l 64. l 64л. l 64Б.

Администрация
калининского
сельского
посеJlеIlия

Краевой
бю,,tтсе г

20l 8

9

Мсс-I,ttый
бюдяtет

]0() l00

внебюджет
ныи
источник

l00 l00
Федеральн
ый бкlлжет

бl70,467 6|70.467

Краевой
бюджет

247,10з 247.10з

Местный
бюджет

49з,79549з.795

внебюджет
ный
источник

ремонт подъездов и
гостевой стоянки
кинотеатра
"Современник"

Всего: 69l l .365 69l l.з65
Федеральн
ый бюджет

27607
,8l

24598
,з69

52206.179

Краевой
бюджеr

2078.
l

l024,
932

3 l03,0з2

Местный
бюджет

6080.
25

l928,
бзб

8008.tt86 4ti.0

внебюджет
ный
источник

Благоустройство
территории общего
пользования по адресу:
Парк ст. Калининская.
ул. Леннна, l44A.

этап

2,755|
,9з7(2

Администрация
ка.rининского
сельского
поселения

Вссго: 63з l8.097 48.0

этап

з5766
.l(l

Фелера.,rьн
ый бюлжет
Краевой
бюлжет

2 Администрачия
калининского
сельского
поселения

Благоустройство
tlриломовой терри,I,ории
MKfl ул. Мира, l57.
Благочстройство
терриr,ории общего
I lоJIь,}()вания по алресч:

Mecr ный
бкl,,lжеr,

I00 l00

Всегrr:

I0

внебюлжет
ный
источник

сr,. Каtининская. v.l.
Ленина о,г ул. Советской
ло ул. Пролетарской

Всего: l00 l00
Фелеральн
ый бюджет
Краевой
бюджет
Местный
бюджет

l00 l00

Внебюджет
ный
источник

_) Благоустройство
обшественной
территории по адресу
ст. Ка,,tининская, ул.
Фадеева (рыночная
площадь)

Всего: l00 l00
Федеральн
ый бюджет
Краевой
бюджет
Местный
бюджет

l65l55 l60

внебюджет
ный
источник

4 Благоустройство
обшественной
территории по адресу:
ст. Калининская ул.
Ленина от ул.
Пролетарской до ул.
Советской,
ст. Калининская, ул.
Фадеева от ул. Коваля до
ул. Пролетарской,
ст. Калининская, ул.
Ленина от ул. Восточной
ло ул. Коминтерна

Администрация
калининского
сельского
поселения

Всего: 4t]0 l55

Начальник организационного отдела
администрации Калининского
сельского поселения
Калининского района

Администрачия
калининского
сельского
поселения

480

l60 ]65

В.Н.Щербань